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 zگزارش روز

جاناتان ویلسون، روزنامه نگار مشهور 
انگلیسی که کتاب مهم »وارونه کردن 
هرم« را نوشته – کتابی که سال گذشته 
ترجمه فارسی آن هم منتشر شد- این 
روزها شمشیرش را برای رونالدو از 
رو بسته. او بدون ترس از طرفداران 
افراطی کریستیانو رونالدو، بزرگ ترین 
مشکل منچستر را رونالدو می داند. با 
هم خلاصه مقاله بلند او در روزنامه 

گاردین انگلیس را می خوانیم:
درست نیست بگوییم، یک سال پیش 
همه چیز در منچستر خوب پیش 
می رفت، اما به هر حال فصل پیش 
از آن یونایتد در لیگ برتر به مقام دوم 
رسیده بود. تردیدها در مورد مدیریت 
»اوله گونار سولشر« به این معنی بود 
که چالش و تلاش جدی برای عنوان 
قهرمانی هنوز بعید و دور از دسترس 
به نظر می رسد، ولی هیچ کس واقعاً 
انتظار نداشت یونایتد با ١٦ امتیاز 
کمتر از فصل قبل به رده ششم 

سقوط کند.
فصل پیش ناگهان در هفته پایانی 
نقل و انتقالات، عجیب ترین واقعه و 
عامل از دست دادن تمرکز تیم، به 
وقوع پیوست. گزارش هایی مبنی بر 
اینکه کریستیانو رونالدو، رابطه اش 
با یوونتوس به هم خورده و در آستانه 
پیوستن به منچسترسیتی است. در 
آن زمان ماشین یونایتد وارد عمل شد، 
چند نسل مختلف برای یک اشتباه 
فاجعه آمیز و وحشتناک گرد هم آمدند؛ 
»سر الکس فرگوسن« »ریو فردیناند« 
و »برونو فرناندز«، تا اطمینان حاصل 
شود رونالدو نه با سیتی بلکه با یونایتد 

قرارداد امضا خواهد کرد.
اگر سیتی عملیاتی برای بی ثبات کردن 
باشگاهی طرح ریزی می کرد که به نظر 
می رسید به تازگی ممکن است دوباره 
به عنوان یک رقیب شاخ و شانه بکشد، 
به سختی می توانست به چنین نتیجه 

دلخواهی دست پیدا کند.

حضور رونالدو دلیلی برای عدم وجود 
سرعت در خط حمله و سیستم 
سولشر بود. برنامه و سیستم بر هم 
خورد و تیم از هم پاشید. یونایتد تنها 
٤ بازی از ١٣ بازی بعدی خود )بعد 
از پیروزی مقابل نیوکاسل( را برد و 

سولشر اخراج شد.
به جرأت می شود گفت حضور رونالدو 
هماهنگی و هارمونی رختکن یونایتد 
را کامل بر هم زد. درست است؛ ١٨ 
گل در لیگ برتر زد )٨ گل بیشتر از 
هر بازیکن دیگری در تیم( و سازنده 
بسیاری از موقعیت ها بود اما یونایتد 
در مجموع ١٦ گل کمتر از فصل قبل 

به ثمر رساند.
اکنون تن هاخ باید بزرگترین اشتباه 
مدیران یونایتد را به روشی دیپلماتیک 
حل کند و بحرانی که مسئولان باشگاه 
مسبب آن هستند را پشت سر بگذارد 
و رونالدو را با رضایت همگان راهی در 

خروجی اولدترافورد کند.

انتقاد بی رحمانه جاناتان ویلسون از کریس

 تن هاخ! رونالدو را 
کنار بگذار...

روز گذشته ایرانی ها صبح خود 
را با یک خبر بد شروع کردند؛ 
هوشنگ ابتهاج، شاعر برجسته 
و محبوب ایرانی دار فانی را وداع 
گفت  و خیلی ها را داغدار کرد.

مرحوم ابتهاج که بیشتر با نام 
هنری یا تخلص »سایه« شناخته 
می شد، علاقه وافری به ورزش 
داشت. یکی از سخنرانی های 
او که دیروز حسابی دست به 
دست می شد، حاکی از علاقه او 
به تماشای تلویزیونی مسابقات 
مختلف از جمله فوتبال و تنیس 
بود. او در این کلیپ از این 
می گفت که هروقت طرفدار یک 
نفر می شود، نفر مقابلش برنده 
می شود.همچنین گفته می شود 
سایه از طرفداران سرسخت 
باشگاه پرسپولیس بود و این را 

همه نزدیکانش می دانستند.
دیروز البته یک کلیپ هم از 
مصاحبه عبدالله موحد منتشر 
شد که از علاقه شاعر ارغوان 
شت:  ا د یت  حکا کشتی  به 
»هوشنگ ابتهاج یا همان سایه 
که شاعر مشهوری است، وقتی 
در منچستر مدال گرفتم و از سکو 
پایین آمدم، دیدم و پرسیدم که 
اینجا چه کار می کنی و فهمیدم 
که آمده کشتی نگاه کند. از آنجا 
به بعد من مریدش شدم چون 
همه مسابقات را می آمد و من 
هم برایش کارت می فرستادم.«

ز  ا هم  ی  حبه ا مصا پیش تر 
فرزند حسن کسایی، نوازنده  
چیره دست سه تار و نی منتشر 
شده بود که در آن گفته شده بود 
سایه و کسایی علاقه زیادی به 
بازی پینگ پنگ داشتند. ظاهراً 
این دو فرد مشهور حسابی در این 
زمینه با هم کری می خوانده اند.

یکی از نکات جالب توجه ای که طی 
چند ماه اخیر کمتر مد نظر قرار 
گرفته، قاطی نشدن امیر عابدزاده 
در منازعات داخل تیم ملی است. 
این سنگربان که در روسیه یکی از 
اعضای تیم ملی کشورمان بود و تا 
چند ماه دیگر می تواند دومین جام 
جهانی خود را تجربه کند و از این 
بابت جلوتر از پدرش قرار بگیرد، 
طی چند ماه اخیر هیچ مصاحبه ای 
در مورد شرایط دراگان اسکوچیچ 
و وضعیت نیمکت تیم ملی انجام 
نداده است. به نظر می رسد امیر 
با مشاوره و تأکید پدرش چنین 
سیاستی را اتخاذ کرده و بی طرفانه 
به تماشای ادامه ماجرا نشسته 
است. شاید اگر سایر ملی پوشان 
ذ  تخا ا را  هم چنین موضعی 
می کردند حالا وضعیت تیم ملی 
به گونه دیگری بود. البته عده ای 
هم معتقدند حتی اگر بازیکنان تیم 
ملی ایران هیچ حرفی نمی زدند، 
باز هم اختلافات درونی به قوت 
خود باقی می ماند و می توانست 
در روزهای منتهی به جام جهانی 
مانند یک آتشفشان سر باز کند و 
آنگاه دردسرهای به مراتب بزرگتری 

به بار می آورد.

 zیاد

 zسوژه

دلمشغولی های ورزشی 
هوشنگ ابتهاج

تو یک سایه بودی...

 سکوت در ماجراهای
 تیم ملی

 بی طرفی
 امیر عابدزاده 
به دستور پدر؟
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به جرأت می شود 
گفت حضور رونالدو 

هماهنگی و هارمونی 
رختکن یونایتد را کامل 

بر هم زد. درست 
است؛ ١٨ گل در لیگ 

برتر زد )٨ گل بیشتر از 
هر بازیکن دیگری در 

تیم( و سازنده بسیاری 
از موقعیت ها بود اما 
یونایتد در مجموع ١٦ 

گل کمتر از فصل قبل 
به ثمر رساند.

ZOOM

 zشایعه روز

تصمیم جدید فیفا؛ جام جهانی قطر یک  روز زودتر آغاز می شود؟ ایران قرار 
است برای اولین بار در جام جهانی در روز اول مسابقات یا همان روز افتتاحیه 
به میدان برود؛ یک مسابقه استرس زا با تیم ملی انگلیس که شاید یکی 
از بخت های قهرمانی باشد. اما حالا شایعات حاکی از آن است که احتمال 
دارد بازی ایران و انگلیس در روز اول مسابقات برگزار نشود. دیروز روزنامه 
مارکا اعلام کرد قطری ها به فیفا فشار آورده اند که زمان بازی اول آنها را تغییر 
دهد تا مثل ادوار جام جهانی، تیم میزبان اولین بازی مسابقات را برگزار کند. 
در برنامه رسمی قرار است بازی قطر و اکوادور که بازی افتتاحیه جام است، 
سومین بازی روز ۳۰ آبان باشد. بازی اول را دو تیم هلند و سنگال برگزار 
می کنند و بعد ایران و انگلیس به مصاف هم خواهند رفت. اما حالا ظاهراً 
فیفا می خواهد خواست میزبان را اجابت کند و بازی قطر و اکوادور را تبدیل 
به اولین بازی جام کند. البته بر اساس اخباری تاریخ بازی ایران و انگلیس 
تغییر نخواهد کرد و بازی قطری ها یک روز زودتر شروع می شود. بدین 
ترتیب جام جهانی پرحاشیه قطر تنها چند ماه مانده به شروع مسابقات با 
یک تغییر بزرگ رو به رو می شود و افتتاحیه اش ۲۹ آبان شروع خواهد شد.

جام جهانی یک روز زودتر شروع می شود

قطر و اکوادور ۲۹ آبان
حرف های جنجالی آدریانو گالیانی

سوپر لیگ بدون انگلیسی ها

 zمصاحبه روز 

پروژه سوپر لیگ هنوز به صورت کامل نمرده است. اتفاقاً این هفته آدریانو 
گالیانو، مدیرعامل پیشین باشگاه میلان یک مصاحبه مهم در این مورد 
کرد. او که اکنون مدیر اجرایی باشگاه مونزا است که اخیراً به سری آ صعود 
کرده، روز سه شنبه گفت که سوپرلیگ می تواند یک راهکار برای مشکلات 
فوتبال باشد هر چند که او نمی خواهد تیم های انگلیسی در این مسابقات 
حاضر شوند: »سوپرلیگ می تواند یک راهکار باشد اما بدون انگلیسی ها. 
باید در فوتبال هم »برگزیت« اعمال شود. در آن زمان این یک تورنمنت 
حقیقی در اروپا خواهد بود. از طرفی دیگر در آوریل ۲۰۲۱، انگلیسی ها از 
سوپرلیگ فرار کردند چون هوادارانشان نخواستند. ۲۰ باشگاه انگلیسی 
تقریباً چهار برابر بیشتر از کل ۲۰ باشگاه لیگ ایتالیا بودجه دارند. مونزا 
کلا ۳۰ میلیون یورو درآمد حق پخش دارد. یک باشگاه تازه وارد در لیگ 
انگلیس ۱۶۰ میلیون یورو درآمد حق پخش دارد. چطور می توانیم با 
ناتینگهام فارست رقابت کنیم؟ در ایتالیا زشت ترین استادیوم های اروپا را 
داریم و این روی حق پخش و درآمدها نیز تأثیر دارد چرا که یک استادیوم 
زشت و خالی باعث فروش حق پخش نمی شود. نمی توانیم استادیوم 

بسازیم چون کاغذبازی های اداری جلوی همه چیز را گرفته اند.«

اوزه بیو، ستاره بی چون و چرای تاریخ فوتبال پرتغال در دهه ۶۰ بود. در این 
تصویر عجیب او در حال آب خوردن از کیسه آب گرم است!

 zطنزیم zقدیمی اما دیدنی

منچستری که از برایتون می خورد؛ به درد کرایتون می خورد! جداً لیدرهای 
منچستر کجا هستند؟ این ظلمی که خاندان گلیزرها به منچستر کردند را 
مسعود سلطانی فر به استقلال نکرد! بابا این چه وضع تیم داری است؟ 
نه یک دانه خرید درست، نه یک کار حرفه ای! تیم هر سال بدتر از سال 
قبل! مورینیو را آوردید ولی قدرش را ندانستید! چهارتا بازیکن درپیت 
را نگه داشتید، خوزه را رد کردید حالا باید بکشید! آقای فرگوسن! شما 
چرا آخر عمری  داری خاطرات ما را خاکشیری می کنی؟ مگر این گلیزرها 

چقدر خرج می کنند؟ 
هوادار منچستری بی قراره، تفنگش فشنگ نداره! آقای فرگوسن جمع 
کن این تیم را! خودت بیا تیم را تحویل بگیر بریز بیرون این شتک متک ها 
را! این دوزاری ها را از کجا دور خودت جمع کردی؟ بابا منچستر حرمت 

داشت نه لذت! آخه برایتون؟
***

آقا وسط این هاگیر واگیر به این هم توجه کنیم که بازیکن تیم ملی 
بوکس جوانان کشور در اردوی تیم ملی ضربه خورده و یکی دو روز بعد 
هم فوت کرده! گفتیم اینجا بنویسیم شاید دو سه نفر پیگیر خبر شوند. 

محمدامین روستایی و قصه مرگش را جدی بگیرید.

منچستر حرمت دارد نه لذت!
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